*De Atlante & Endymione .*

**NEQVE** tamen putanda sunt omnia, quã fabulosẽ tradita sunt ab antiquis, ad humanã vitã institutionem, vel ad vires naturã exprimendas fuisse conficta : sicuti non necesse est in fertili agro nullam nasci plantam inutilem . Quã de Atlante igitur & de Endymione prodita sunt memoriã, illa de viris astronomicã scientiã peritis dicta sunt, postea ad illorum gratiam, ut cum suauitate ad posteros transmitterentur, ita fabulosis narrationibus fuerunt implicata .

*De Fortuna .*

**NEQVE** illa quidem, quã memoriã prodita sunt de fortuna, non singulari consilio fuerunt excogitata : quã quid sit satis explicatũ fuit in Phisicis ab Aristot. Sed ego, cum omnia diuina prouidentia gubernari putem, nihil fortunã tribuendum verẽ sentio : sed nomen ipsum tributum fuisse fortunã putarim, ut a cogitatione diuinã potentiã, cum molestiis, ut sibi videntur, præter dignitatem homines infestantur, deducerentur : atque in fictũ nomen suas lamentationes & conuicia conicerent, quã leuis & illuta, & cæca, & iniqua vocaretur. cũ causã nescirentur cur huic res aduersã ferẽ omnes euenirent, at illi contra, nihil non ex sententia succederet .

*De Apolline .*

**EXPLICATVM** fuit in superioribus fabulis de mundi principiis, & mutis elementorum inter se mutationibus, deque animã immortalitate, quod illa sempiterna sit in hominibus, quod vnus sit mundus ex vniuersa materiã ;  
& quã